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رئیسسازمانبرنامهوبودجه:

ارقامیارانههاینقدی،نانودارودربودجه۱۴۰۲قابلتوجهاست

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور برای دفاع از 
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور امروز - دوم 
بهمن - در صحن علنی مجلس شــورای اســامی 
حضــور می یابد. علیرضا ســلیمی در گفت و گو با 
ایرنا با بیان اینکه یکشــنبه مجلس شورای اسامی 
گزارش کمیسیون تلفیق بودجه درباره کلیات لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ کل کشور را در دستور کار دارد، بیان 
داشــت: رئیس جمهور برای دفاع از کلیات لایحه 

بودجه ۱۴۰۲ کل کشور روز یکشنبه بعد از جلسه 
غیر علنی در مجلس شورای اسامی حضور می یابد.

عضو هیات رئیســه مجلس شــورای اســامی 
اظهارداشــت: به دلیل اهمیت موضوع جلســه غیر 
علنــی در مــورد اقــدام پارلمان اروپا علیه ســپاه 
پاســداران انقاب اسامی، ابتدا جلسه غیر علنی با 
حضور حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و 
سردار سرلشکر حسین ســامی فرمانده کل سپاه 

برگزار می شود و پس از آن رئیس جمهور برای دفاع 
از کلیات لایحه بودجه در صحن علنی حضور خواهد 

یافت.
رئیــس جمهور ۲۱ دی ماه لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
کشور را تقدیم مجلس شورای اسامی کرد؛ کلیات 
این لایحه هفته گذشــته در کمیســیون تلفیق به 
تصویب رسید و فردا در صحن علنی مجلس به رای 

گذاشته می شود.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه ارقام یارانه های 
نقــدی، نان و دارو در بودجــه ۱۴۰۲ را قابل توجه 
دانســت و گفت: عاوه بر ۱۰۴ هزار میلیارد تومان 
یارانــه نــان، ۳۰ هزار میلیارد تومــان دیگر نیز در 
این لایحه در نظر گرفته شــده است. سیدمسعود 
میرکاظمی در گفت و گو با ایرنا، درباره ســازوکار و 
اعتباراتی که دولت در بودجه سال آینده برای تامین 
یارانه اقام اساسی بخصوص نان و دارو در نظر گرفته 
است، اظهار داشت: در لایحه ارسالی به مجلس ۳۶۰ 
هــزار میلیارد تومان برای یارانــه نقدی، ۱۰۴ هزار 

میلیارد تومان یارانــه نان و ۶۹ هزار میلیارد تومان 
یارانه دارو در نظر گرفته شده است. وی توضیح داد: 
در قانون بودجه امســال یارانه نان ۷۰ هزار میلیارد 
تومان بود که در لایحه بودجه ســال آینده به ۱۰۴ 
هزار میلیارد تومان افزایش یافته اســت ضمن آنکه 
همچون ســال های گذشته ۳۰ هزار میلیارد تومان 
به صورت تسهیات برای سرمایه در گردش در نظر 
گرفته شده است. معاون رئیس جمهور ادامه داد: در 
یارانه دارو، نظام ارجاع خانوار به پزشــک یا پزشک 
خانواده و همچنین بحث بخشودگی در طرح درمان 

دیده شده است؛ در این زمینه رقم خوبی در بودجه 
ســال آینده در نظر گرفته شــده و امیدواریم که با 
اجرای نظام ارجاع بتوانیم مصرف دارویی و مراجعه 
به بستری شــدن را کاهش دهیم. به گزارش ایرنا، 
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور هفته گذشته 
در کمسیون تلفیق بودجه مجلس به تصویب رسید 
و فردا در جلســه علنی مجلس به رای نمایندگان 
گذاشــته می شود؛ قرار است ســیدابراهیم رئیسی 
رئیــس جمهور برای دفاع از کلیــات این لایحه در 

صحن مجلس حضور یابد.

خبر

ایران
مذاکراترا

جدینگرفتهاست
صفحه3

خسارتصنایع
ازکمبودگازوبرق

جبرانشود
صفحه10

یکشنبه۲بهمن۱۴۰۱-۲9جمادیالثانی۱۴۴۴-۲۲ژانویه۲۰۲3-سالبیستودوم-شماره59۱3-۱۲صفحه-7۰۰۰تومان

حقوقهاینجومیرابابتچهدریافتمیکنید؟!
کرم محمدی

متغیرهایاثرگذاربرنقشروسیهدرخلیجفارس
محمدمهدی مظاهری

»مردم خودشان به خودشان یاری برسانند تا در 
این سرما آســیب نبینند«؛ این جمله از زبان آقای 
چمران رئیس تقریبا مادام العمر شورای اسامی شهر 

پایتخت جمهوری اسامی ایران جاری شده است.
امــروز کشــور در تمامی بخش هــای مختلف 
قانونگذاری و اجرا دربست در اختیار اصولگرایان قرار 
دارد. نمایندگان خــود را انقابی می دانند و دولت 
ســیزدهم نیز خود را مردمــی و جهادی به جامعه 
معرفی کرده اســت. اینان با شعارها و وعده های پر 
طمطراق در زمینه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و سیاست خارجی وارد گود انتخابات شدند 
و در میدانی تقریبا بی رقیب، برنده نتیجه انتخابات 
شدند. اینک تقریبا سه سال از عمر مجلس و بیش از 
۱۵ ماه نیز از شروع بکار دولت سیزدهم سپری شده 
است. نگاهی خیلی گذرا به وضعیت فعلی و مقایسه 
آن با مدت مشابه نشان می دهد که وعده های داده 
شــده کماکان در حد همان »وعــده بودن« باقی 
مانده اند. در هنگامه حــذف کامل تمامی جریانات 
رقیب و استیای بدون کم و کاست جناح اصولگرا بر 
مقتدرات مملکت، روز به روز وضعیت معیشت مردم 
خراب تر، سفره هایشان کوچک تر، سیاست خارجی 

کشــور تقریبا به بن بست رسیده تر، فاصله دولت - 
ملت عمیق تر، پول ملی کم ارزش تر، گرانی ها افسار 
گسیخته تر و کاما رها شده، با کمترین برودت هوا 

مملکت به تعطیلی کشیده شده و...
شــورای شهر پایتخت هم در اختیار اصولگرایان 
قرار دارد و شــهردارش مدعی جلــوس بر جایگاه 
ریاست جمهوری ســیزدهم بود و زمین و زمان را 
ناتوان و ضعیف قلمــداد و خود را ناجی مملکت و 

پیام آور رفاه و آسایش و عزت ملت معرفی می کرد.
حالا رئیس شورای شهر تهران کلمات ابتدای این 

نوشته مختصر را بر زبان جاری کرده است؟!
قبل از ایشان هم جناب مخبر معاون اول رئیس 
جمهور نیز درباره یکــی از وعده های بزرگ حجت 
الاسام و المسلمین رئیسی، رئیس جمهور محترم 
مبنی بر ســاخت ۴ میلیون واحد مســکونی برای 
مردم، خیلی راحت اظهار داشــت: منظور ســاخت 

مسکن توسط مردم بوده است؟!
خب اگر مشکل مســکن و تورم و کمبود گاز و 
سوخت زمستانی و برف روبی خیابان های پایتخت و 
مبارزه با گرانی و ایجاد رفاه و آسایش و آرامش مردم 
و اشتعالزایی پایدار و توسعه متوازن و... باید توسط 

مــردم انجام پذیرد، پس آقایان در دولت، مجلس و 
شورای شهر پایتخت چکاره هستند؟ این حضرات 
حقوق هــای نجومی را بابت کــدام خدمات و کدام 

برنامه های راهبردی دریافت می نمایند؟
حالا که اینقدر برای مردم و مشــارکت آنها در 
زمینه مباحث فوق داد سخن سر می دهند، چرا به 
هنگام رقابت های انتخاباتی این اصل مهم را فراموش 
می کنند و خود یکه تاز بی رقیب این عرصه هستند؟

در کمال تعجب آقای رئیس جمهور محترم مدام 
از توفیقات دولت و حرکت پرشتاب قطاری که بطور 
حتم شخص ایشان و اعضای دولت اش هدایت آن را 
عهده دار هستند، سخن می گویند. او از قطار پیشرفت 
سخن می گوید و مردم در عرصه عمل شاهد افزایش 
فشارهای اقتصادی و خرد شدن استخوان های خود 
در زیر چرخ های بی تدبیــری دولتمردان و ناتوانی 
مجلس نشینان در جهت طراحی و تدوین نقشه راه 

برون رفت از این وضعیت اسفناک هستند.
خــوف آن می رود که اگر حرکت قطار مورد نظر 
آقای رئیس جمهور متوقف نشود، بیرون آوردن آن 
از دره هولناکی که با شتاب هر چه تمامتر بطرف آن 

در حرکت است، به این آسانی ها میسر نگردد.

تمایل روســیه برای حضور و نقش آفرینی مؤثر 
در خلیــج فــارس در ابعاد و زمینه هــای مختلف، 
بــه منظور کاســتن از تبعات جنــگ اوکراین و در 
چارچوب دیدگاه گسترده تر این کشور برای افزایش 
شــبکه منافع و روابط خود در حوزه های ژئوپلیتیک 
اثرگذار، رقابت با آمریکا و کشــورهای غربی و ایجاد 
یک توازن قدرت بین المللی قابل تفســیر است. بعد 
از حمله روســیه به اوکراین در آغازین ماه های سال 
۲۰۲۲، بســیاری از ناظران و تحلیلگران بین المللی 
گمان می کردند کشــورهای عربی حاشــیه خلیج 
فارس به دلیل نزدیکی به آمریکا و کشورهای غربی، 
بافاصله این حمله را محکوم می کنند و در ســمت 
جبهه غرب قرار می گیرند. اما تخمین ها درست از آب 
درنیامد؛ کشورهای ثروتمند شورای همکاری خلیج 
فارس )GCC( از جمله عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی تا حد زیادی ســکوت اختیار کردند و 
حتی امــارات متحده عربی به همــراه چین و هند 
در رای گیری شــورای امنیت، به قطعنامه آمریکا که 
خواستار خروج نیروهای روسیه از اوکراین شده بود، 
رای ممتنع داد. چنین جهت گیری نشان داد انرژی، 
پول و امنیت، به فاکتورهایی مهم در روابط روسیه و 
کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس تبدیل شده اند و 
روابط اقتصادی این کشــورها با مسکو در حال رشد 
به روابط امنیتی- نظامی نیز هست. از سمت روسیه 
نیز، رویارویی با آمریکا و تشدید رقابت ها و اختافات 
ژئوپلیتیک، نقش مهمی در افزایش توجه مسکو به 
خلیج فارس نیز دارد. هدف روســیه کاهش حضور و 
نفوذ آمریکا در مناطق مختلف از جمله خلیج فارس 
و ایجاد ائتاف های نظامی جدید با کشــورهای این 
منطقه اســت. بر این اساس، منافع و اهداف کلیدی 
که ســبب اشــتیاق روســیه برای نقش آفرینی در 
منطقه خلیج فارس می شوند را می توان در سه جهت 

شناسایی کرد: منافع اقتصادی، امنیتی و نظامی.
منافع اقتصادی

از منظر اقتصادی، منطقه خلیج فارس از اهمیت 
اقتصــادی و ژئوپلیتیک ویژه ای برخوردار اســت که 
 این منطقه را برای کشورهای بزرگ، به ویژه روسیه 
که به دنبــال حفظ ثبات قیمت نفت اســت، واجد 
اهمیت می کند.  این منطقه همچنین بازار مناسبی 
برای محصولات صنعتی و نظامی روســیه و جذب 

سرمایه گذاری در این کشور محسوب می شود.
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس نیز 
به دلیل کاهش مشارکت و تعهدات  ایالات متحده در 
منطقه، به  ایجاد روابط با سایر قدرت های فرامنطقه ای 
مانند روسیه و چین عاقه مند شده اند. براین اساس، 
بخش انرژی یکی از حوزه های کلیدی است که منافع 
اعراب و روسیه در آن به هم نزدیک می شود. کرملین، 
به ویژه در شــرایط کنونی که به دلیل طولانی شدن 
جنگ اوکراین تحت فشار و تحریم قرار دارد، شورای 
همکاری خلیج فارس، به ویژه عربســتان ســعودی 
را مهره ای کلیدی برای تنظیم بــازار جهانی انرژی 
می داند.  این کشــور همچنین در بازارهای انرژی با 
سایر اعضای شورای همکاری خلیج فارس نیز تعامل 
دارد. با وجود رقابت ظاهری روسیه و شورای همکاری 
خلیج فارس در زمینه نفت و گاز، فضای کافی برای 

همکاری و هماهنگی بین آنها برای حفظ تعادل در 
بازارهای جهانی وجــود دارد به نحوی که منجر به 
کاهش قابل توجه قیمت ها نشــود. این گرایش تنها 
مربوط به دوران کنونی درگیری در جنگ نیست؛ در 
واقع، روسیه به دنبال همکاری بیشتر در حوزه نفت 
و گاز با شــورای همکاری خلیج فارس برای رقابت 
با نفت شــیل آمریکا اســت. دراین زمینه، در سال 
۲۰۱۹، روسیه و شورای همکاری خلیج فارس منشور 
همــکاری در داخل اوپک پــاس را امضا کردند که 
درصدد شکل دهی به »یک مشارکت نفتی گسترده با 
هدف پیوند دادن استراتژی های تولید برای دستیابی 

به اهداف مشترک اقتصادی« بود.
منبع مهم سرمایه گذاری

روســیه شــورای همکاری خلیج فارس را یکی 
از مهم تریــن منابع ســرمایه گذاری در اقتصاد خود 
می داند.  این ســرمایه گذاری ها در انواع شرکت های 
تجاری، کشــاورزی و زیرساخت ها انجام می شوند. از 
سال ۲۰۱۴ تاکنون، قطر با سرمایه گذاری ۱۳ میلیارد 
دلاری رتبه نخست همکاری با روسیه را داشته است. 
حجم سرمایه گذاری عربستان ســعودی در روسیه 
نیز به بیش از ۲/۵ )دو و نیم( میلیارد دلار رســیده و 
امارات و کویت نیز هر کدام کمتر از یک میلیارد دلار 

در این کشور سرمایه گذاری کرده اند.
بااین وجود، روابط اقتصادی ابوظبی و مســکو در 
ســال های اخیر رشــد قابل توجهی داشته و شامل 
عرصه هــای تازه ای مانند انرژی هــای تجدیدپذیر و 
فناوری های نوین نیز شــده اســت. بیش از ۴ هزار 
شــرکت روســیه ای در بخش های مسکن، صنایع و 
مواد غذایی و زیرســاخت ها و بنادر و پتروشیمی در 
امارات فعال هســتند و ۵۵ درصد مبادلات تجاری 
روسیه با کشورهای شورای همکاری متعلق به امارات 
است. براین اساس، رویکرد روسیه نسبت به شورای 
همــکاری خلیج فارس از یــک عامل تعیین کننده 
اقتصادی به منظور تقویت موقعیت روسیه در اقتصاد 
جهانی از طریق بازار خلیج فارس نشــأت می گیرد 
وگسترش روابط با شورای همکاری خلیج فارس یک 

رکن اساسی در سیاست خارجی روسیه است.
موازنه سازی امنیتی

در حوزه نظامی- امنیتی نیز روسیه از سال ها قبل 
به دلیل تشدید تحولات امنیتی و نظامی در منطقه 
غرب آسیا به ویژه از زمان حمله آمریکا به افغانستان 
و عراق، روابط خود با کشورهای  این منطقه را افزایش 
داد. در ســال های اخیر نیز به ویژه از آنجا که آمریکا 
بخشی از توجه خود را معطوف به مهار چین ساخته، 
روســیه می کوشــد خلأ قدرت نظامی برتر در غرب 
آسیا و خلیج فارس را پر کند. البته باتوجه به تمایل 
جمهوری اســامی ایران برای کاهش حضور نظامی 
آمریکا و قدرت های غربی در خلیج فارس، روســیه 
این فرصت را مغتنم شــمرده و می کوشد از طریق 
همکاری با ایران، به عنوان قدرت برتر منطقه ای، در 
خلیج فارس حضور داشته باشد؛ هر چند این کشور 
فرصت های خود را محدود به همکاری با ایران نکرده 
و در هر کجا لازم باشــد، با رقبــای منطقه ای ایران 
نیــز وارد معامله و مذاکره شــود. پوتین در طی این 
سال ها، از کارت های برنده روسیه برای احیای نقش 

خود در خلیج فارس، در زمینه های مختلف و به ویژه 
بازار تسلیحات استفاده کرده است. از منظر مقامات 
روسیه  این کشور می تواند در  ایجاد موازنه قوا و امنیت 
منطقه ای در منطقه خلیج فارس نقش مهمی داشته 
باشــد و به واسطه روابط مستحکم با ایران و در عین 
حال روابط مستمرش با شورای همکاری خلیج فارس 
از این قابلیت برخوردار اســت که نقشی کلیدی در 

حمایت از امنیت و صلح و ثبات در منطقه  ایفا کند.
خرید و فروش تسلیحات

روسیه پس از  ایالات متحده، دومین صادرکننده 
اصلی تسلیحات در جهان است.  این کشور ۱۸ درصد 
از کل حجم واردات تســلیحات توســط کشورهای 
خاورمیانه و شــمال آفریقا را به خود اختصاص داده 
اســت و در ســال های اخیر، به منظور بازگرداندن 
نفوذ خود در منطقه، فروش تسلیحات به کشورهای 
حــوزه خلیج فارس را گســترش داده اســت. برای 
کشــورهای این منطقه نیز، دستیابی به تسلیحات 
روســیه جذابیت دارد؛ چرا که  این امر به آنها اجازه 
می دهد منابع تامین تسلیحات خود را متنوع کنند 
و در نتیجه کمتر به تامین کنندگان غربی تسلیحات 
وابسته شــوند. این گرایش، روسیه را قادر می سازد 
تا با ســایر تامین کنندگان تسلیحات معتبر مانند 
 ایالات متحده و فرانســه رقابت کند. در این شرایط، 
روســیه تاش های بی وقفــه ای بــرای ورود به بازار 
تسلیحات در منطقه غرب آسیا به ویژه منطقه خلیج 
فارس انجام می دهد. عربستان سعودی یک شریک 
بالقوه در توسعه همکاری در صنایع دفاعی و تامین 
تسلیحات از روسیه است. در فوریه ۲۰۱۷، دو کشور، 
 توافقنامه ای برای تولید مشترک تفنگ های خودکار 
)AK-103( و مهمات ساح های سبک امضا کردند. 
امارات متحده عربی نیز مشــتری اصلی تسلیحات 
روســی در منطقه خلیج فارس است. این کشور در 
سال ۲۰۱۷، قرارداد بزرگی برای خرید جنگنده های 
ســوخو ۳۵ که از پیشرفته ترین جنگنده های جهان 
تسلیحات است با روسیه امضا کرد. در فوریه ۲۰۲۱ 
نیز روسیه نمایشگاهی نظامی در ابوظبی برگزار کرد 
که در آن ۴۰۰ مدل از انواع محصولات نظامی خود را 
عرضه کرد. در حاشیه همین نمایشگاه، قراردادهایی 
برای فروش ۱۰۰ بالگرد و ۱۰۰ پهپاد به امارات امضا 
شد. انجام توافقاتی برای فروش جنگنده های سوخو 
۳۵ به جمهوری اســامی ایران که گفته می شود در 
مقابل دریافت انواع پهپادهای شناسایی و تهاجمی از 
ایران صورت می گیرد نیز جنجالی ترین معامله نظامی 
روســیه با کشــورهای حوزه خلیج فارس محسوب 
می شود؛ هر چند مقامات ایران بارها تأکید کرده اند 
که، فروش این پهبادها به روســیه مربوط به قبل از 
آغاز جنگ اوکراین بوده اســت. در مجموع می توان 
گفت تمایل روسیه برای حضور و نقش آفرینی مؤثر 
در خلیــج فارس در ابعــاد و زمینه های مختلف، به 
منظور کاستن از تبعات جنگ اوکراین و در چارچوب 
دیدگاه گســترده تر این کشــور برای افزایش شبکه 
منافع و روابط خود در حوزه های ژئوپلیتیک اثرگذار، 
رقابت با آمریکا و کشورهای غربی و ایجاد یک توازن 

قدرت بین المللی قابل تفسیر است.
منبع: خبرآنلاین 
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مهدی تاج در سفر خود به مشهد با حواشی مختلف به علت اختاف میان رئیس هیات فوتبال و مدیرکل 
ورزش و جوانان این استان رو به رو شد و در نهایت با انتشار فایل صوتی یک مصاحبه که به نظر می رسد 
او سوالاتش را به خبرنگار دیکته کرده، حاشیه ها به اوج خود رسید اما واقعیت ماجرا چیست؟ به گزارش 
ایسنا، مهدی تاج و اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال در سفر پرحاشیه خود به مشهد و حضور در...

مکرون خبر از افزایش بودجه ارتش فرانسه داد
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سفر پرحاشیه رئیس فدراسیون فوتبال به مشهد

ماجرایلورفتنفایلصوتی
مصـاحبهسـفارشیتاجچیسـت؟


